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Дорогие  друзья, участники и гости!

Мы приветствуем Вас на одной из престижной выставке  Чернозе-
мья.
Вот уже более 25 лет, как столица  Черноземья, наш красивый  русский 
город  Воронеж принимает дорогих гостей на  выставке собак ЧЕРНО-
ЗЕМЬЕ . 
Казалось бы,  небольшой  срок для  выставок международного  уров-
ня, но радостно то – что  нас уважают и  приезжают  к нам  одни из 
самых известных владельцев и заводчиков питомников  собак  России,  
Беларуси, Казахстана и других стран.
Мы благодарны Вам за это и всегда ждем Вас на наших выставках.
Но надеемся, что Вам у нас понравится, и вы обязательно приедете 
еще раз. 
Сегодня многие известные компании на Российском рынке - производи-
тели кормов  для животных, протянули нам руку помощи  и мы очень 
надеемся, что  эта выставка как большой праздник надолго запом-
нится Вам.

ОСОБУЮ БЛАГОДАРНОСТЬ  ОРГКОМИТЕТ  ВЫСТАВКИ «ЧЕРНОЗЕМЬЕ»  ВЫ-
РАЖАЕТ КОМПАНИ «SIRIUS»  организовавших работу по подготовке к 
выставке на высоком уровне.
Оргкомитет благодарит наших активистов и помощников Фирсова 
Никиту, Ильину Софью, Щавелеву Ольгу, Богатыревых Викторию и Ва-
лерия  и весь дружный коллектив нашей организации.

Позвольте всем вам пожелать успешного выступления на выставке  и 
высоких оценок.

    Президиум   ВКЦЧ   и   оргкомитет выставки «ЧЕРНОЗЕМЬЕ»   
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ПРАВИЛА и РЕГЛАМЕНТ ЗАКРЫТОГО ЗООТЕХНИЧЕСКОГО 
МЕРОПРИЯТИЯ  «Черноземье 2023»

В связи с санитарно-эпидемиологической ситуацией в Российской Федерации и 
определенными требованиями Роспотребнадзора и Администрации Воронежской области, 
Оргкомитет закрытого зоотехнического мероприятия убедительно просит всех участников 
строго соблюдать нижеперечисленные правила и регламент. 

1.	 Все участники обязаны на территории спортсооружений и экспонентской зоны, 
	 соблюдать социальную дистанцию (1.5 – 2.0 метра)
2.	 Находиться в защитной маске.
3.	 Строго выполнять все требования стюардов, секретарей и членов оргкомитета 
	 зоотехнического мероприятия. 
4.	 Участники за 5-6 минут до начала экспертизы собираются в накопительной зоне.
5.	 Перед входом в ринговую зону все должны дать возможность стюарду, 
	 бесконтактного замера температуры тела.
6.	 Вход и выход в ринговую зону обозначен указателями и контролируется стюардами.
7.	 В ринговой зоне должны находиться только экспоненты, по времени 
	 непосредственно участвующие в экспертизе.
8.	 Вход в ринговую зону строго по расписанию по принципу одна собака – один 
	 проводник (хендлер).
9.	 По окончании экспертизы участник обязан покинуть ринговую зону.
10.	 Все конкурсы групп FCI будут проходить сразу после экспертизы в рингах (беби, 
	 щенки, юниоры, ветераны и ЛПП).
11.	 Участники групповых конкурсов (беби, щенки, юниоры, ветераны и ЛПП) 
	 вызываются стюардами по каталожным номерам.
12.	 Участники, не ставшие победителями в конкурсах групп должны, покинуть 
	 территорию зоотехнического мероприятия.
13.	 Выгул собак манеже запрещен! 
14.	 При выгуле в отведенном и обозначенном месте, убрать экскременты за собакой 
	 обязанность владельца или проводника.
15.	 Мусор, картонные упаковки должны быть убраны.
16.	 Распитие спиртных напитков строго запрещено, за нарушение оргкомитет имеет 
	 право дисквалифицировать участника зоотехнического мероприятия.
17.	 Разведение костров и мангалов категорически запрещено!
18.	 Дипломы, сертификаты и призы участники получают в секретариате 
	 зоотехнического мероприятия, соблюдая очередность и социальную дистанцию.
19.	 Все вышеперечисленные правила контролируются стюардами, секретариатом и 
	 оргкомитетом зоотехнического мероприятия.
20.	 За нарушения и невыполнение требований стюардов, секретариата и 
	 оргкомитета зоотехнического мероприятия, возможно удаление участника с 
	 территории спортсооружения.
21.	 В связи с санитарно-эпидемиологической ситуацией, предприятия общепита 
	 приглашены на зоотехническое мероприятие не будут. 

Уважаемые владельцы собак и участники выставки помните, что от вас самих зависит 
благополучие и здоровье, вас и окружающих вас людей.

БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И ВАШИХ ПИТОМЦЕВ!
УСПЕХОВ И УДАЧИ В РИНГЕ!

Оргкомитет  «Черноземье -2023»  
             
РАСПИТИЕ СПИРТНЫХ НАПИТКОВ СТРОГО ЗАПРЕЩЕНО ВИНОВНЫЕ ДИСКВАЛИФИЦИРУЮТСЯ 
РЕШЕНИЕМ ОРГКОМИТЕТА ВЫСТАВКИ И ДОКУМЕНТЫ НАПРАВЛЯЮТСЯ В ВЫСТАВОЧНУЮ 
КОМИССИЮ РКФ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ
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ОГЛАВЛЕНИЕ и РАСПИСАНИЕ  РИНГОВ
Выставки  CAC – ЧРКФ с особым статусом  
«ЧЕРНОЗЕМЬЕ -2023», 20.08.2023, г. Воронеж

Место проведения: г.Воронеж Московский Проспект 175/2,  «Футбольный манеж»
Офис клуба: г. Воронеж, ул. Хользунова 107А помещ. 26

Тел. 8-473-256-07-32  e-mail: cacchr@mail.ru
Сайт: vkcchr.ru 

				  
				  
I  ГРУППА  FCI	
ВЕЛЬШ КОРГИ КАРДИГАН / 
WELSH CORGI CARDIGAN (GB)	 Белкин А.С.	 14 - 20	 7	 10=00
ВЕЛЬШ КОРГИ ПЕМБРОК  speshel  	 Белкин А.С.	 21 - 45	 25	 10=00
КОЛЛИ ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / 
COLLIE ROUGH (GB)	 Белкин А.С.	 53	 1	 11=00
ПУМИ / PUMI (HUN)	 Белкин А.С.	 59	 1	 11=00
СХИППЕРКЕ / SCHIPPERKE (B) speshel  	 Белкин А.С.	 60 - 71	 12	 11=00

II  ГРУППА  FCI	
БЕРНСКИЙ ЗЕННЕНХУНД    speshel  	 Белкин А.С.	 77 - 87	 11	 11=40
ЦВЕРГПИНЧЕР / 
ZWERGPINSCHER (D)   speshel	 Белкин А.С.	 148 - 150	 3	 12=00

V  ГРУППА  FCI	
АКИТА / AKITA (J)	 Белкин А.С.	 227 - 229	 3	 12=10
АЛЯСКИНСКИЙ МАЛАМУТ / 
ALASKAN MALAMUTE (USA)	 Белкин А.С.	 230	 1	 12=10
АМЕРИКАНСКИЙ АКИТА / 
AMERICAN AKITA (J)	 Белкин А.С.	 231 - 235	 5	 12=10
БАСЕНДЖИ / BASENJI (ZA)	 Белкин А.С.	 236 - 243	 8	 12=10
МЕКСИКАНСКАЯ ГОЛАЯ СОБАКА 
СТАНДАРТНАЯ / XOLOITZQUINTLE 
STANDART (MEX)	 Белкин А.С.	 244	 1	 12=10
НЕМЕЦКИЙ ЦВЕРГШПИЦ 
(Померанский)   speshel  	 Белкин А.С.	 245 - 250	 6	 12=10
НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ МАЛЫЙ 
(ОРАНЖ. И ДР.)  speshel  	 Белкин А.С.	 251 - 255	 5	 12=10
НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ МАЛЫЙ 
(ЧЕРНЫЙ)    speshel  	 Белкин А.С.	 256	 1	 12=10
НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ СРЕДНИЙ 
(ОРАНЖ.,  И ДР.)   speshel  	 Белкин А.С.	 257	 1	 12=10
НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ-ВОЛЬФШПИЦ 
speshel  	 Белкин А.С.	 258	 1	 12=10
САМОЕДСКАЯ СОБАКА / 
SAMOYEDSKAIA SOBAKA (RUS/USA)	 Белкин А.С.	 259	 1	 12=10

порода	 эксперт	 № по кат.	 кол-во	 время

РИНГ 1   
судья Белкин А.С.

РИНГ 1 – Алексей Белкин – Россия (г.Нижний Новгород)
РИНГ 2 – Татьяна Григоренко – (г.Самара)
РИНГ 3 – Олег Васильев – (г.Москва)
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СИБИРСКИЙ ХАСКИ / 
SIBERIAN HUSKY (USA)	 Белкин А.С.	 264 - 267	 4	 13=00
ТАЙСКИЙ РИДЖБЕК / 
THAI RIDGEBACK (TH)	 Белкин А.С.	 268 - 269	 2	 13=00
ФАРАОНОВА СОБАКА / 
PHARAOH HOUND (ML)	 Белкин А.С.	 270	 1	 13=00
ЧАУ-ЧАУ / CHOW-CHOW (RC)	 Белкин А.С.	 271 - 272	 2	 13=00
ЯПОНСКИЙ ШПИЦ    speshel  	 Белкин А.С.	 275	 1	 13=25

III  ГРУППА  FCI	
ВЕСТ ХАЙЛЕНД УАЙТ ТЕРЬЕР speshel  	 Белкин А.С.	 186 - 189	 4	 13=30
ЙОРКШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / 
YORKSHIRE TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 193 - 194	 2	 13=30
КЕРН-ТЕРЬЕР / CAIRN TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 195	 1	 13=30
КЕРРИ БЛЮ ТЕРЬЕР / 
KERRY BLUE TERRIER (IRL)	 Белкин А.С.	 196	 1	 13=30
НОРВИЧ ТЕРЬЕР / 
NORWICH TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 197 - 199	 3	 13=30
СКОТЧ ТЕРЬЕР / 
SCOTTISH TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 200 - 202	 3	 13=30
СТАФФОРДШИРСКИЙ БУЛЬТЕРЬЕР / 
STAFFORDSHIRE BULL TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 203 - 204	 2	 13=30
ФОКСТЕРЬЕР ЖЕСТКОШЕРСТНЫЙ / 
FOX TERRIER WIRE (GB)	 Белкин А.С.	 205 - 207	 3	 13=30

VIII  ГРУППА  FCI	
АМЕРИКАНСКИЙ КОКЕР 
СПАНИЕЛЬ  speshel  	 Белкин А.С.	 294 - 301	 8	 14=10
ПРЯМОШЕРСТНЫЙ РЕТРИВЕР speshel  	Белкин А.С.	 331 - 334	 4	 14=25

IX  ГРУППА  FCI	
БЕЛЬГИЙСКИЙ ГРИФФОН / 
GRIFFON BELGE (B)	 Белкин А.С.	 335	 1	 14=35
БИВЕР ТЕРЬЕР/BIVER TERRIER	 Белкин А.С.	 336 - 337	 2	 14=35
БИШОН ФРИЗЕ       speshel  	 Белкин А.С.	 338 - 345	 8	 14=35
БОСТОН ТЕРЬЕР / 
BOSTON TERRIER (USA)	 Белкин А.С.	 346	 1	 14=35
БРЮССЕЛЬСКИЙ ГРИФФОН / 
GRIFFON BRUXELLOIS (B)	 Белкин А.С.	 347	 1	 14=35
КАВАЛЕР КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / 
KAVALIER KING CHARLES SPANIEL (GB)	 Белкин А.С.	 348 - 362	 15	 14=35
КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / 
KING CHARLES SPANIEL (GB)	 Белкин А.С.	 363 - 364	 2	 14=35
МАЛЫЙ БРАБАНСОН / 
PETIT BRABANCON (B)	 Белкин А.С.	 375	 1	 15=40
МАЛЬТЕЗЕ / MALTESE (BMC)	 Белкин А.С.	 376 - 377	 2	 15=40
ПЕКИНЕС / PEKINGESE (GB\RC)	 Белкин А.С.	 382 - 383	 2	 15=40
ПУДЕЛЬ БОЛЬШОЙ (БЕЛ., ЧЕР., КОР.)   
speshel  	 Белкин А.С.	 384	 1	 15=40
ПУДЕЛЬ МИНИ. (АБР., СЕРЕ. КРАСН)  
speshel  	 Белкин А.С.	 385 - 388	 4	 15=40
ПУДЕЛЬ МИНИ. (БЕЛ., ЧЕР., КОРИЧ.)   
speshel  	 Белкин А.С.	 389 - 390	 2	 15=40
ПУДЕЛЬ СРЕДН. (АБР. СЕРЕБ.КРАСН.) 
speshel  	 Белкин А.С.	 391	 1	 15=40
ПУДЕЛЬ ТОЙ     speshel  	 Белкин А.С.	 392 - 399	 8	 15=40
РУССКАЯ САЛОННАЯ СОБАКА/
RUSSKAYA SALON DOG (RUS)	 Белкин А.С.	 400	 1	 15=40
ФРАНЦУЗСКИЙ БУЛЬДОГ  speshel  	 Белкин А.С.	 403 - 408	 6	 16=30
ЧИХУАХУА ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / 
CHIHUAHUENA ROUGH (MEX)	 Белкин А.С.	 409 - 416	 8	 16=30
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ЧИХУАХУА КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / 
CHIHUAHUENA SMOOTH (MEX)	 Белкин А.С.	 417 - 418	 2	 16=30
ШИ ТЦУ / SHIH TZU (T)	 Белкин А.С.	 419	 1	 16=30

IV  ГРУППА  FCI	
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ГЛАД. speshel	 Белкин А.С.	 214 - 216	 3	 17=10
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ДЛИННОШ. speshel	 Белкин А.С.	 217	 1	 17=10
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ЖЕСТКОШЕР. speshel Белкин А.С.	 218	 1	 17=10
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ГЛАДК. speshel Белкин А.С.	 219	 1	 17=10
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ДЛИНН. speshel Белкин А.С.	 220	 1	 17=10
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ Ж.Ш speshel	 Белкин А.С.	 221	 1	 17=10
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ Г.Ш speshel	 Белкин А.С.	 222 - 224	 3	 17=10
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ДЛИН.Ш speshel	 Белкин А.С.	 225	 1	 17=10
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ Ж.Ш speshel	 Белкин А.С.	 226	 1	 17=10

РИНГ 2
судья Григоренко Т.В. 

порода	 эксперт	 № по кат.	 кол-во	 время

I  ГРУППА  FCI	
АВСТРАЛИЙСКАЯ ОВЧАРКА  speshel	 Григоренко Т.В.	 1 - 8	 8	 10=00
БЕЛАЯ ШВЕЙЦАРСКАЯ ОВЧАРКА / WEISSE 
SCHWEIZER SCHAFERHUNDE (CH)	 Григоренко Т.В.	 9	 1	 10=00
БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА ГРЮНЕНДАЛЬ / BELGIAN 
SHEPHERD DOG GROENENDAEL (B)	 Григоренко Т.В.	 10	 1	 10=00
БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА МАЛИНУА / 
BELGIAN SHEPHERD DOG MALINOIS (B)	 Григоренко Т.В.	 11	 1	 10=00
БОРДЕР КОЛЛИ / BORDER COLLIE (GB)	 Григоренко Т.В.	 12 - 13	 2	 10=00
НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА / 
GERMAN SHEPHERD DOG (D)	 Григоренко Т.В.	 54 - 56	 3	 10=30
НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА ДЛИННОШЕРСТНАЯ / GERMAN 
SHEPHERD DOG LONG-HAIRED (D)	 Григоренко Т.В.	 57 - 58	 2	 10=30
ШЕЛТИ / SHETLAND SHEEPDOG (GB)   
speshel  	 Григоренко Т.В.	 72 - 73	 2	 10=30
ВОСТОЧНО-ЕВРОПЕЙСКАЯ 
ОВЧАРКА (“Летний марафон”)	 Григоренко Т.В.	 22-23	 2	 10=50

II  ГРУППА  FCI	
АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ ПОКЕТ/
AMERICAN BULLI POKET (USA)	 Григоренко Т.В.	 74 - 75	 2	 11=00
АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ СТАНДАРТ/
AMERICAN BULLI STANDART(USA)	 Григоренко Т.В.	 76	 1	 11=00
БОЛЬШОЙ ШВЕЙЦАРСКИЙ ЗЕНЕНХУНД / GROSSER 
SCHWEIZER SENNENHUND (CH)	 Григоренко Т.В.	 88 - 91	 4	 11=00
БУЛЬМАСТИФ / BULLMASTIFF (GB)	 Григоренко Т.В.	 92 - 93	 2	 11=00

ДОБЕРМАН / DOBERMANN (D) speshel	 Григоренко Т.В.	 94 - 99	 6	 11=00
КАВКАЗСКАЯ ОВЧАРКА speshel     	 Григоренко Т.В.	 110 - 115	 6	 11=30
КАНАРСКИЙ ДОГ / DOGO CANARIO (E)	 Григоренко Т.В.	 116	 1	 11=30
МОСКОВСКАЯ СТОРОЖЕВАЯ / 
MOSKOVSKAYA STOROZHEVAYA (RUS)	 Григоренко Т.В.	 117	 1	 11=30
НЕМЕЦКИЙ БОКСЕР / 
DEUTSHER BOXER (D)	 Григоренко Т.В.	 118	 1	 11=30
НЕМЕЦКИЙ ДОГ (ГОЛУБОЙ) / 
DEUTSHER DOGGE BLUE (D)	 Григоренко Т.В.	 119	 1	 11=30
НЕМЕЦКИЙ ДОГ (ТИГР. И ПАЛЕВ.) / 
DEUTSHER DOGGE T&P (D)	 Григоренко Т.В.	 120 - 121	 2	 11=30
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НЕМЕЦКИЙ ДОГ (ЧЕРН. И МРАМ.) / DEUTSHER 
DOGGE BLACK&MARBLE (D)	 Григоренко Т.В.	 122	 1	 11=30
ПИНЧЕР / PINSCHER (D)	 Григоренко Т.В.	 133	 1	 11=50
РИЗЕНШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ) / 
RIESENSCHNAUZER BLACK (D)	 Григоренко Т.В.	 134	 1	 11=50
РОТВЕЙЛЕР / ROTTWEILER (D)	 Григоренко Т.В.	 135 - 139	 5	 11=50
СРЕДНЕАЗИАТСКАЯ ОВЧАРКА  speshel	 Григоренко Т.В.	 140 - 146	 7	 11=50
ТИБЕТСКИЙ МАСТИФ / 
DO-KHYI-TIBETAN MASTIFF (T)	 Григоренко Т.В.	 147	 1	 11=50
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ)   
speshel 	 Григоренко Т.В.	 151 - 155	 5	 12=20
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ С СЕРЕБР.)  
speshel	 Григоренко Т.В.	 156 - 161	 6	 12=20
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ)     speshel	 Григоренко Т.В.	 162 - 165	 4	 12=20
ЧУНЦИН/CHUNHGIN DOG (CN)	 Григоренко Т.В.	 166	 1	 12=20
ШНАУЦЕР (ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ) / 
SCHNAUZER PEPPER AND SALT (D)	 Григоренко Т.В.	 167	 1	 12=20
ШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ) / 
SCHNAUZER BLACK (D)	 Григоренко Т.В.	 168	 1	 12=20
НЬЮФАУНДЛЕНД (“Летний Марафон”)	 Григоренко Т.В.	 60-66	 7	 13=25

V  ГРУППА  FCI	
СИБА / SHIBA (J)    speshel     	 Григоренко Т.В.	 260 - 263	 4	 13=40
ЯКУТСКАЯ ЛАЙКА speshel    	 Григоренко Т.В.	 273 - 274	 2	 13=45

III  ГРУППА  FCI	
АМЕРИКАНСКИЙ ГОЛЫЙ ТЕРЬЕР/
AMERICAN NEKED TERIER (USA)	 Григоренко Т.В.	 169	 1	 13=55
АМЕРИКАНСКИЙ СТАФФОРДШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / 
AMERICAN STAF. TERRIER (USA)	 Григоренко Т.В.	 170 - 174	 5	 13=55
БУЛЬТЕРЬЕР МИНИАТЮРНЫЙ speshel	 Григоренко Т.В.	 175 - 176	 2	 13=55
БУЛЬТЕРЬЕР СТАНДАРТНЫЙ    speshel	 Григоренко Т.В.	 177 - 184	 8	 13=55
ВЕЛЬШ ТЕРЬЕР / WELSH TERRIER (GB)	 Григоренко Т.В.	 185	 1	 13=55
ДЕНДИ ДИНМОНТ ТЕРЬЕР / 
DANDIE DINMONT TERRIER (GB)	 Григоренко Т.В.	 190	 1	 13=55
ДЖЕК РАССЕЛ ТЕРЬЕР        speshel	 Григоренко Т.В.	 191 - 192	 2	 13=55
ЭРДЕЛЬТЕРЬЕР   speshel	 Григоренко Т.В.	 208 - 213	 6	 14=40

IX  ГРУППА  FCI	
МОПС / PUG (GB)      speshel	 Григоренко Т.В.	 378 - 381	 4	 14=50

VI  ГРУППА  FCI	
БАССЕТ-ХАУНД / BASSET HOUND (GB)	 Григоренко Т.В.	 276	 1	 14=55
БИГЛЬ / BEAGLE (GB)      speshel	 Григоренко Т.В.	 277 - 284	 8	 14=55
ГАННОВЕРСКАЯ ГОНЧАЯ ПО КРОВЯНОМУ СЛЕДУ / 
HANNOVER*SCHER SCHWEISSHUND (D)	 Григоренко Т.В.	 285	 1	 14=55
ДАЛМАТИН / DALMATINAC (CRO)	 Григоренко Т.В.	 286 - 287	 2	 14=55

VII  ГРУППА  FCI	
АНГЛИЙСКИЙ ПОЙНТЕР / 
ENGLISH POINTER (GB)	 Григоренко Т.В.	 288	 1	 15=25
ВЕЙМАРАНЕР КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / 
WEIMARANER SHORT-HAIRED (D)	 Григоренко Т.В.	 289 - 291	 3	 15=25
ВЕНГЕРСКАЯ КОРОТКОШЕРСТНАЯ ЛЕГАВАЯ (ВЫЖЛА) / 
ROVIDSZORU MAGYAR VIZSLA (HUN)	 Григоренко Т.В.	 292	 1	 15=25
ИТАЛЬЯНСКИЙ СПИНОНЕ / 
SPINONE ITALIANO (I)	 Григоренко Т.В.	 293	 1	 15=25
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X  ГРУППА  FCI	
АФГАНСКАЯ БОРЗАЯ / 
AFGHAN HOUND (AF)	 Григоренко Т.В.	 420 - 422	 3	 16=00
РУССКАЯ ПСОВАЯ БОРЗАЯ / 
BORZOI (RUS)	 Григоренко Т.В.	 423	 1	 16=00
САЛЮКИ / SALUKI (MIDA)	 Григоренко Т.В.	 424	 1	 16=00
УИППЕТ / WHIPPET (GB)	 Григоренко Т.В.	 425 - 429	 5	 16=00
ХОРТАЯ / HORTAYA	 Григоренко Т.В.	 430 - 431	 2	 16=00

VIII  ГРУППА  FCI	
АНГЛИЙСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ / 
ENGLISH COCKER (GB)	 Григоренко Т.В.	 302 - 304	 3	 16=30
ЗОЛОТИСТЫЙ РЕТРИВЕР speshel     	 Григоренко Т.В.	 305 - 306	 2	 16=30
ЛАБРАДОР РЕТРИВЕР  speshel	 Григоренко Т.В.	 307 - 327	 21	 16=30
НОВОШОТЛАНДСКИЙ РЕТРИВЕР / NOVA SCOTIA 
DUCK TOLLING RETRIEVER (CN)	 Григоренко Т.В.	 328 - 329	 2	 16=30
ПОРТУГАЛЬСКАЯ ВОДНАЯ СОБАКА / 
CAO DE AGUA PORTUGUES (P)	 Григоренко Т.В.	 330	 1	 16=30

ПАПИЙОН  (“Летний Марафон”)	 Григоренко Т.В.	 179-182	 4	 17=35
РУССКИЙ ТОЙ Г.Ш  (“Летний Марафон”)	 Григоренко Т.В.	 196	 1	 17=35
РУССКИЙ ТОЙ Д.Ш  (“Летний Марафон”)	Григоренко Т.В.	 197	 1	 17=35	
			 

РАСПИСАНИЕ ВЫСТАВКИ “Черноземье -23”

САС-ЧРКФ С ОСОБЫМ СТАТУСОМ,  20.08.2023г., Воронеж

				  
I  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
АВСТРАЛИЙСКАЯ ОВЧАРКА  speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 1 - 8	 8	 10=00
БЕЛАЯ ШВЕЙЦАРСКАЯ ОВЧАРКА / 
WEISSE SCHWEIZER SCHAFERHUNDE (CH)	 Григоренко Т.В.	 9	 1	 10=00
БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА ГРЮНЕНДАЛЬ / 
BELGIAN SHEPHERD DOG GROENENDAEL (B)	 Григоренко Т.В.	 10	 1	 10=00
БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА МАЛИНУА / 
BELGIAN SHEPHERD DOG MALINOIS (B)	 Григоренко Т.В.	 11	 1	 10=00
БОРДЕР КОЛЛИ / BORDER COLLIE (GB)	 Григоренко Т.В.	 12 - 13	 2	 10=00
ВЕЛЬШ КОРГИ КАРДИГАН / 
WELSH CORGI CARDIGAN (GB)	 Белкин А.С.	 14 - 20	 7	 10=00
ВЕЛЬШ КОРГИ ПЕМБРОК  speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 21 - 45	 25	 10=00
ВОСТОЧНО-ЕВРОПЕЙСКАЯ ОВЧАРКА speshel РИНГ № 3	Васильев О.Н. 	 46 - 52	 7	 10=00
КОЛЛИ ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / COLLIE ROUGH (GB)	 Белкин А.С.	 53	 1	 11=00
НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА / GERMAN SHEPHERD DOG (D)	 Григоренко Т.В.	 54 - 56	 3	 10=30
НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА ДЛИННОШЕРСТНАЯ / 
GERMAN SHEPHERD DOG LONG-HAIRED (D)	 Григоренко Т.В.	 57 - 58	 2	 10=30
ПУМИ / PUMI (HUN)	 Белкин А.С.	 59	 1	 11=00
СХИППЕРКЕ / SCHIPPERKE (B)   speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 60 - 71	 12	 11=00
ШЕЛТИ / SHETLAND SHEEPDOG (GB)  speshel  РИНГ № 1	Григоренко Т.В.	 72 - 73	 2	 10=30

II  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ ПОКЕТ/
AMERICAN BULLI POKET (USA)	 Григоренко Т.В.	 74 - 75	 2	 11=00
АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ СТАНДАРТ/
AMERICAN BULLI STANDART(USA)	 Григоренко Т.В.	 76	 1	 11=00
БЕРНСКИЙ ЗЕННЕНХУНД    speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 77 - 87	 11	 11=40
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БОЛЬШОЙ ШВЕЙЦАРСКИЙ ЗЕНЕНХУНД / 
GROSSER SCHWEIZER SENNENHUND (CH)	 Григоренко Т.В.	 88 - 91	 4	 11=00
БУЛЬМАСТИФ / BULLMASTIFF (GB)	 Григоренко Т.В.	 92 - 93	 2	 11=00
ДОБЕРМАН / DOBERMANN (D)   speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 94 - 99	 6	 11=00
ИТАЛЬЯНСКИЙ КАНЕ КОРСО  speshel  РИНГ № 3	 Васильев О.Н. 	 100 - 109	 10	 14=45
КАВКАЗСКАЯ ОВЧАРКА    speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 110 - 115	 6	 11=30
КАНАРСКИЙ ДОГ / DOGO CANARIO (E)	 Григоренко Т.В.	 116	 1	 11=30
МОСКОВСКАЯ СТОРОЖЕВАЯ / 
MOSKOVSKAYA STOROZHEVAYA (RUS)	 Григоренко Т.В.	 117	 1	 11=30
НЕМЕЦКИЙ БОКСЕР / DEUTSHER BOXER (D)	 Григоренко Т.В.	 118	 1	 11=30
НЕМЕЦКИЙ ДОГ (ГОЛУБОЙ) / 
DEUTSHER DOGGE BLUE (D)	 Григоренко Т.В.	 119	 1	 11=30
НЕМЕЦКИЙ ДОГ (ТИГР. И ПАЛЕВ.) / 
DEUTSHER DOGGE T&P (D)	 Григоренко Т.В.	 120 - 121	 2	 11=30
НЕМЕЦКИЙ ДОГ (ЧЕРН. И МРАМ.) / 
DEUTSHER DOGGE BLACK&MARBLE (D)	 Григоренко Т.В.	 122	 1	 11=30
НЬЮФАУНДЛЕНД  speshel  РИНГ № 3	 Васильев О.Н. 	 123 - 132	 10	 15=05
ПИНЧЕР / PINSCHER (D)	 Григоренко Т.В.	 133	 1	 11=50
РИЗЕНШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ) / 
RIESENSCHNAUZER BLACK (D)	 Григоренко Т.В.	 134	 1	 11=50
РОТВЕЙЛЕР / ROTTWEILER (D)	 Григоренко Т.В.	 135 - 139	 5	 11=50
СРЕДНЕАЗИАТСКАЯ ОВЧАРКА  speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 140 - 146	 7	 11=50
ТИБЕТСКИЙ МАСТИФ / DO-KHYI-TIBETAN MASTIFF (T)	 Григоренко Т.В.	 147	 1	 11=50
ЦВЕРГПИНЧЕР / ZWERGPINSCHER (D) speshel РИНГ № 1	Белкин А.С.	 148 - 150	 3	 12=00
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ) speshel РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 151 - 155	 5	 12=20
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ С СЕРЕБР.) speshel РИНГ № 2	Григоренко Т.В.	 156 - 161	 6	 12=20
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ)     speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 162 - 165	 4	 12=20
ЧУНЦИН/CHUNHGIN DOG (CN)	 Григоренко Т.В.	 166	 1	 12=20
ШНАУЦЕР (ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ) / 
SCHNAUZER PEPPER AND SALT (D)	 Григоренко Т.В.	 167	 1	 12=20
ШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ) / SCHNAUZER BLACK (D)	 Григоренко Т.В.	 168	 1	 12=20

III  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
АМЕРИКАНСКИЙ ГОЛЫЙ ТЕРЬЕР/
AMERICAN NEKED TERIER (USA)	 Григоренко Т.В.	 169	 1	 13=55
АМЕРИКАНСКИЙ СТАФФОРДШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / 
AMERICAN STAF. TERRIER (USA)	 Григоренко Т.В.	 170 - 174	 5	 13=55
БУЛЬТЕРЬЕР МИНИАТЮРНЫЙ speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 175 - 176	 2	 13=55
БУЛЬТЕРЬЕР СТАНДАРТНЫЙ    speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 177 - 184	 8	 13=55
ВЕЛЬШ ТЕРЬЕР / WELSH TERRIER (GB)	 Григоренко Т.В.	 185	 1	 13=55
ВЕСТ ХАЙЛЕНД УАЙТ ТЕРЬЕР     speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 186 - 189	 4	 13=30
ДЕНДИ ДИНМОНТ ТЕРЬЕР / 
DANDIE DINMONT TERRIER (GB)	 Григоренко Т.В.	 190	 1	 13=55
ДЖЕК РАССЕЛ ТЕРЬЕР        speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 191 - 192	 2	 13=55
ЙОРКШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / YORKSHIRE TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 193 - 194	 2	 13=30
КЕРН-ТЕРЬЕР / CAIRN TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 195	 1	 13=30
КЕРРИ БЛЮ ТЕРЬЕР / KERRY BLUE TERRIER (IRL)	 Белкин А.С.	 196	 1	 13=30
НОРВИЧ ТЕРЬЕР / NORWICH TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 197 - 199	 3	 13=30
СКОТЧ ТЕРЬЕР / SCOTTISH TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 200 - 202	 3	 13=30
СТАФФОРДШИРСКИЙ БУЛЬТЕРЬЕР / 
STAFFORDSHIRE BULL TERRIER (GB)	 Белкин А.С.	 203 - 204	 2	 13=30
ФОКСТЕРЬЕР ЖЕСТКОШЕРСТНЫЙ / 
FOX TERRIER WIRE (GB)	 Белкин А.С.	 205 - 207	 3	 13=30
ЭРДЕЛЬТЕРЬЕР   speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 208 - 213	 6	 14=40

IV  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ГЛАД.    speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 214 - 216	 3	 17=10
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ДЛИННОШ.   speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 217	 1	 17=10
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ЖЕСТКОШЕР.  speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 218	 1	 17=10
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ГЛАДК.    speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 219	 1	 17=10
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ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ДЛИНН.   speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 220	 1	 17=10
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ Ж.Ш      speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 221	 1	 17=10
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ Г.Ш      speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 222 - 224	 3	 17=10
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ДЛИН.Ш       speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 225	 1	 17=10
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ Ж.Ш       speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 226	 1	 17=10

V  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
АКИТА / AKITA (J)	 Белкин А.С.	 227 - 229	 3	 12=10
АЛЯСКИНСКИЙ МАЛАМУТ / ALASKAN MALAMUTE (USA)	Белкин А.С.	 230	 1	 12=10
АМЕРИКАНСКИЙ АКИТА / AMERICAN AKITA (J)	 Белкин А.С.	 231 - 235	 5	 12=10
БАСЕНДЖИ / BASENJI (ZA)	 Белкин А.С.	 236 - 243	 8	 12=10
МЕКСИКАНСКАЯ ГОЛАЯ СОБАКА СТАНДАРТНАЯ / 
XOLOITZQUINTLE STANDART (MEX)	 Белкин А.С.	 244	 1	 12=10
НЕМЕЦ. ЦВЕРГШПИЦ (Померанск.) speshel РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 245 - 250	 6	 12=10
НЕМЕЦ. ШПИЦ МАЛЫЙ (ОРАНЖ. И ДР.)  
speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 251 - 255	 5	 12=10
НЕМЕЦ. ШПИЦ МАЛЫЙ (ЧЕРНЫЙ)    
speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 256	 1	 12=10
НЕМЕЦ. ШПИЦ СРЕД. (ОРАНЖ.,  И ДР.)   
speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 257	 1	 12=10
НЕМЕЦ. ШПИЦ-ВОЛЬФШПИЦ     speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 258	 1	 12=10
САМОЕДСКАЯ СОБАКА / 
SAMOYEDSKAIA SOBAKA (RUS/USA)	 Белкин А.С.	 259	 1	 12=10
СИБА / SHIBA (J)    speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 260 - 263	 4	 13=40
СИБИРСКИЙ ХАСКИ / SIBERIAN HUSKY (USA)	 Белкин А.С.	 264 - 267	 4	 13=00
ТАЙСКИЙ РИДЖБЕК / THAI RIDGEBACK (TH)	 Белкин А.С.	 268 - 269	 2	 13=00
ФАРАОНОВА СОБАКА / PHARAOH HOUND (ML)	 Белкин А.С.	 270	 1	 13=00
ЧАУ-ЧАУ / CHOW-CHOW (RC)	 Белкин А.С.	 271 - 272	 2	 13=00
ЯКУТСКАЯ ЛАЙКА       speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 273 - 274	 2	 13=45
ЯПОНСКИЙ ШПИЦ    speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 275	 1	 13=25

VI  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
БАССЕТ-ХАУНД / BASSET HOUND (GB)	 Григоренко Т.В.	 276	 1	 14=55
БИГЛЬ / BEAGLE (GB)      speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 277 - 284	 8	 14=55
ГАННОВЕРСКАЯ ГОНЧАЯ ПО КРОВЯНОМУ СЛЕДУ / 
HANNOVER*SCHER SCHWEISSHUND (D)	 Григоренко Т.В.	 285	 1	 14=55
ДАЛМАТИН / DALMATINAC (CRO)	 Григоренко Т.В.	 286 - 287	 2	 14=55

VII  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
АНГЛИЙСКИЙ ПОЙНТЕР / ENGLISH POINTER (GB)	 Григоренко Т.В.	 288	 1	 15=25
ВЕЙМАРАНЕР КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / 
WEIMARANER SHORT-HAIRED (D)	 Григоренко Т.В.	 289 - 291	 3	 15=25
ВЕНГЕРСКАЯ КОРОТКОШЕРСТНАЯ ЛЕГАВАЯ (ВЫЖЛА) / 
ROVIDSZORU MAGYAR VIZSLA (HUN)	 Григоренко Т.В.	 292	 1	 15=25
ИТАЛЬЯНСКИЙ СПИНОНЕ / SPINONE ITALIANO (I)	 Григоренко Т.В.	 293	 1	 15=25

VIII  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
АМЕРИКАНСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ  speshel  РИНГ № 1	Белкин А.С.	 294 - 301	 8	 14=10
АНГЛИЙСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ / ENGLISH COCKER (GB)	Григоренко Т.В.	 302 - 304	 3	 16=30
ЗОЛОТИСТЫЙ РЕТРИВЕР       speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 305 - 306	 2	 16=30
ЛАБРАДОР РЕТРИВЕР )       speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 307 - 327	 21	 16=30
НОВОШОТЛАНДСКИЙ РЕТРИВЕР / 
NOVA SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER (CN)	 Григоренко Т.В.	 328 - 329	 2	 16=30
ПОРТУГАЛЬСКАЯ ВОДНАЯ СОБАКА / 
CAO DE AGUA PORTUGUES (P)	 Григоренко Т.В.	 330	 1	 16=30
ПРЯМОШЕРСТНЫЙ РЕТРИВЕР     speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 331 - 334	 4	 14=25

IX  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
БЕЛЬГИЙСКИЙ ГРИФФОН / GRIFFON BELGE (B)	 Белкин А.С.	 335	 1	 14=35
БИВЕР ТЕРЬЕР/BIVER TERRIER	 Белкин А.С.	 336 - 337	 2	 14=35
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БИШОН ФРИЗЕ       speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 338 - 345	 8	 14=35
БОСТОН ТЕРЬЕР / BOSTON TERRIER (USA)	 Белкин А.С.	 346	 1	 14=35
БРЮССЕЛЬСКИЙ ГРИФФОН / GRIFFON BRUXELLOIS (B)	 Белкин А.С.	 347	 1	 14=35
КАВАЛЕР КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / 
KAVALIER KING CHARLES SPANIEL (GB)	 Белкин А.С.	 348 - 362	 15	 14=35
КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / KING CHARLES SPANIEL (GB)	 Белкин А.С.	 363 - 364	 2	 14=35
КОНТИН. ТОЙ СПАНИЕЛЬ-ПАПИЙОН speshel РИНГ № 3	Васильев О.Н. 	 365 - 374	 10	 17=25
МАЛЫЙ БРАБАНСОН / PETIT BRABANCON (B)	 Белкин А.С.	 375	 1	 15=40
МАЛЬТЕЗЕ / MALTESE (BMC)	 Белкин А.С.	 376 - 377	 2	 15=40
МОПС / PUG (GB)      speshel     РИНГ № 2	 Григоренко Т.В.	 378 - 381	 4	 14=50
ПЕКИНЕС / PEKINGESE (GB\RC)	 Белкин А.С.	 382 - 383	 2	 15=40
ПУДЕЛЬ БОЛЬШОЙ (БЕЛ., ЧЕР., КОР.) speshel РИНГ № 1	Белкин А.С.	 384	 1	 15=40
ПУДЕЛЬ МИНИ. (АБР., СЕРЕ. КРАСН)  speshel  РИНГ № 1	Белкин А.С.	 385 - 388	 4	 15=40
ПУДЕЛЬ МИНИ. (БЕЛ., ЧЕР., КОРИЧ.) speshel РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 389 - 390	 2	 15=40
ПУДЕЛЬ СРЕДН. (АБР. СЕРЕБ.КРАСН.) speshel  РИНГ № 1	Белкин А.С.	 391	 1	 15=40
ПУДЕЛЬ ТОЙ     speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 392 - 399	 8	 15=40
РУССКАЯ САЛОННАЯ СОБАКА/
RUSSKAYA SALON DOG (RUS)	 Белкин А.С.	 400	 1	 15=40
РУССКИЙ ТОЙ ГЛАДКОШЕРСТНЫЙ   speshel  РИНГ № 3	 Васильев О.Н. 	 401	 1	 17=15
РУССКИЙ ТОЙ ДЛИННОШЕРСТНЫЙ   speshel  РИНГ № 3	Васильев О.Н. 	 402	 1	 17=15
ФРАНЦУЗСКИЙ БУЛЬДОГ  speshel  РИНГ № 1	 Белкин А.С.	 403 - 408	 6	 16=30
ЧИХУАХУА ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / 
CHIHUAHUENA ROUGH (MEX)	 Белкин А.С.	 409 - 416	 8	 16=30
ЧИХУАХУА КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / 
CHIHUAHUENA SMOOTH (MEX)	 Белкин А.С.	 417 - 418	 2	 16=30
ШИ ТЦУ / SHIH TZU (T)	 Белкин А.С.	 419	 1	 16=30

X  ГРУППА  FCI	 СУДЬЯ	 № КАТ	 Кол	 Время
АФГАНСКАЯ БОРЗАЯ / AFGHAN HOUND (AF)	 Григоренко Т.В.	 420 - 422	 3	 16=00
РУССКАЯ ПСОВАЯ БОРЗАЯ / BORZOI (RUS)	 Григоренко Т.В.	 423	 1	 16=00
САЛЮКИ / SALUKI (MIDA)	 Григоренко Т.В.	 424	 1	 16=00
УИППЕТ / WHIPPET (GB)	 Григоренко Т.В.	 425 - 429	 5	 16=00
ХОРТАЯ / HORTAYA	 Григоренко Т.В.	 430 - 431	 2	 16=00
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ГЛАВНЫЙ  РИНГ 
 ВНИМАНИЕ!  Начало конкурсов по окончании работы рингов.

Конкурс Юный хендлер - судья		  Дмитрий Друца - Россия
Лучшая ПАРА выставки/Coupe competition	 Татьяна Григоренко - Россия

Лучший БЕБИ выставки/Best baby		  Алексей Белкин - Россия
 Лучший ЩЕНОК выставки/Best puppy	 Олег Васильев - Россия 

Best in group 1		  Татьяна Григоренко - Россия
Best in group 2		  Алексей Белкин - Россия
Best in group 3		  Алексей Белкин - Россия
Best in group 4		  Алексей Белкин - Россия
Best in group 5		  Алексей Белкин - Россия
Best in group 6		  Алексей Белкин - Россия
Best in group 7		  Татьяна Григоренко - Россия
Best in group 8		  Татьяна Григоренко - Россия
Best in group 9		  Алексей Белкин - Россия 
Best in group 10		  Татьяна Григоренко - Россия

Лучшая отечественная порода		  Алексей Белкин - Россия
Лучшая охотничья порода		  Алексей Белкин - Россия
Лучший ветеран выставки/Best veteran	 Олег Васильев - Россия
Конкурс  Best BOS		  Олег Васильев - Россия
Лучший юниор выставки/Best junior		  Алексей Белкин - Россия

ГЛАВНЫЙ  КОНКУРС  ВЫСТАВКИ  «BEST IN SHOW»

Эксперт Татьяна Григоренко - Россия
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РЕГЛАМЕНТ ВЫСТАВКИ  «ЧЕРНОЗЕМЬЕ – 2023»
The Schedule of DOG SHOW “CHERNOZEMIE – 2023”

Главный ринг 20 августа 2023 года г.Воронеж
The main Ring, Voronezh  - 20 / 08 / 2023

Время/Time	 Мероприятие/Event
09-55		  Открытие выставки / Open  DOG SHOW
10-00		  Начало работы экстерьерных рингов/The beginning of the
		  exterior rings

ВНИМАНИЕ!
КОНКУРСЫ ГРУПП ПРОВОДЯТСЯ ПО ОКОНЧАНИИ ЭКСПЕРТИЗЫ В РИНГАХ 

НА ГЛАВНОМ РИНГЕ ВЫСТАВКИ!

Ориентировочное время групповых конкурсов FCI (1-10)

Best in group 1		  11-50		  Татьяна Григоренко – Россия
Best in group 5		  13-50		  Алексей Белкин – Россия
Best in group 3		  14-50		  Алексей Белкин – Россия
Best in group 6		  15-20		  Татьяна Григоренко – Россия  
Best in group 2		  15-30		  Алексей Белкин – Россия
Best in group 7		  15-40		  Татьяна Григоренко – Россия
Best in group 10		  16-25		  Татьяна Григоренко – Россия
Best in group 9		  17-10		  Алексей Белкин – Россия 
Best in group 8		  17-25		  Алексей Белкин – Россия 
Best in group 4		  17-30		  Алексей Белкин – Россия

Порядок финальных конкурсов
Конкурс Юный хендлер – судья Дмитрий Друца – Россия

Лучшая пара выставки/Coupe competition - Татьяна Григоренко - Россия
Лучший БЕБИ выставки/Best baby

Конкурс отечественных пород собак/Best Russian breed
Конкурс охотничьих пород собак            

Лучший ветеран выставки/Best veteran
Конкурс BEST  BOS

Лучший юниор выставки/Best junior
      

ЛУЧШАЯ СОБАКА ВЫСТАКИ /BEST IN SHOW “CHERNOZEMIE – 2023”
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РЕГЛАМЕНТ  ПРОВЕДЕНИЯ  ВЫСТАВКИ 
 «ЧЕРНОЗЕМЬЕ -2022»  CАС-ЧРКФ

ВЫСТАВОЧНЫЕ КЛАССЫ
1. Класс БЕБИ с 3 до 6 месяцев
2.Класс ЩЕНКОВ с 6 до 9 месяцев
3.Класс ЮНИОРОВ с 9 до 18 месяцев (может быть 
присужден J.САС).
4.Класс ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ с 15 до 24 месяцев (мо-
жет быть присужден САС и при сравнении ЧРКФ).
5.Класс ОТКРЫТЫЙ с 15 месяцев до 8 лет (может 
быть присужден САС и при сравнении  ЧРКФ).
6.Класс РАБОЧИЙ с 15месяцев до 8 лет (может быть 
присужден САС и при сравнении  ЧРКФ).
7.Класс ЧЕМПИОНОВ с 15месяцев до 8 лет  (может 
быть присужден САС и при  сравнении ЧРКФ).
8. Класс ВЕТЕРАНОВ  с 8 лет.

ОЦЕНКИ И ТИТУЛЫ
1.САС – КАНДИДАТ В НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЧЕМПИОНЫ 
КРАСОТЫ
2.R.САС –  РЕЗЕРВНЫЙ КАНДИДАТ В НАЦИОНАЛЬНЫЕ 
ЧЕМПИОНЫ КРАСОТЫ
3.J.CAC – ЮННЫЙ КАНДИДАТ В НАЦИОНАЛЬНЫЕ 
ЧЕМПИОНЫ КРАСОТЫ
4.Ч РКФ – Лучший кобель и лучшая сука получают ти-
тул ЧЕМПИОН РКФ
5.CW (class winner) – победитель класса
6.R.CW – резервный победитель класса
7.ВОВ – лучший представитель породы
8.BIG- победитель в группе FCI
9.BIS – ЛУЧШАЯ СОБАКА ВЫСТАВКИ 
10.R.BIS – резервная лучшая собака выставки
11. отлично
12.очень хорошо
13.хорошо
14.удовлетворительно
15.дисквалификация
16.очень перспективный
17.перспективный
18.неперспективный

ЭКСПЕРТИЗА В РИНГАХ
1. Эксперт единолично производит экспертизу каж-
дой собаки, делает описание и присуждает оценку. 
На ринге остаются собаки толь с оценками «ОТЛИЧ-
НО» которых эксперт расставляет с 1 по 4-е места.
2. В ринге по окончании описания  выдаются ленточ-
ки или демонстрируются флажки:
-  Красный цвет - «отлично»
- Синий цвет - «оч.хорошо»
- Зеленый цвет - «хорошо»
3. В классе бэби и щенков эксперт выбирает лучше-
го  бэби и лучшего щенка среди  кобелей и сук, а за-
тем  лучшего бэби и щенка  породы. Ринг BIS бэби и 
щенков  проводится  по  окончании выставки, классы  
Юниоров и Ветеранов  аналогично.
4. Титулы CW и R.CW –   присваиваются в классах: - 
промежуточном, открытом, рабочем и чемпионов.
5. Сертификат  САС  и R.CAC  присваиваются  только  

по  усмотрению  эксперта  первой и второй  собаке  в  
классе  с  оценкой «отлично».
6. Сертификат CACIB и R.CACIB  присуждается  только  
по  усмотрению  эксперта  раздельно  у  кобелей  и 
сук  среди  победителей  (CW) классов. R.CACIB - мо-
жет  получить  собака  получившая R.CW  в  классе  
при  сравнении  с  собаками  проигравшими в  срав-
нительном  ринге  на  звание  CACIB.
7. «Лучший кобель» и «Лучшая сука», получившие в 
ринге титул CACIB получают титул «ЧЕМПИОН РКФ» 
8. ВОВ (Лучший представитель породы) присуждает-
ся  собаке  выигравшей  в сравнении  среди сук и 
кобелей и  участвуют  в  групповых  турнирах.
9. В  каждой  группе эксперт  определяет  3-х  луч-
ших  и расставляет их  по  местам. Победитель  BIG  
участвует  в BIS.
10. В  конкурсе BIS участвуют  10  победителей  групп,  
среди  них  эксперт  выбирает  3-х  лучших  и  расстав-
ляет  их  по  местам.  Первой  собаке  присуждается  
титул BIS - «ЛУЧШАЯ  СОБАКА  ВЫСТАКИ  «ЧЕРНОЗЕ-
МЬЕ».  Вторая  собака  получает  титул  R.BIS.
11. На  всех  выставках  РКФ-FCI  присвоение  титу-
лов  и оценок   является  прерогативой  эксперта. 
Протесты  на  экспертизу  не  принимаются.  Мнение  
эксперта  окончательное  и  обжалованию  не  под-
лежит.
12. За  жестокое  отношение  к  собакам, неэтичное  
поведение на  территории выставки, спровоциро-
ванные  драки собак,  покусы  по  заявлению:  экс-
перта, ринговой  бригады   или  членов  выставко-
ма – выставочная  комиссия  РКФ  может  принять  
решение  о  дисквалификации  владельца  собаки  и  
собаки  сроком  от  1 до 3-х  лет  со  всех  выставок  
РКФ и FCI.
13. На  выставках  любого  ранга  запрещено  выстав-
лять  собак на  строгих  ошейниках  и  шлейках.
14. ОПОЗДАВШИЕ  НА  РИНГ  НЕ ДОПУСКАЮТСЯ.
15. Запрещается  оставлять  собак  без  присмотра. 
Собаки служебных  пород  вне  ринга должны  на-
ходится  в  намордниках  и  на  поводке
16. Перевод собак из класса в класс на выставках 
CACIB не производится, собаки не подтвердившие 
документально наличие сертификатов выставляют-
ся в открытом классе.
17. В главном секретариате при требовании судьи  
имеются в наличии весы, ростомер и сканер.

УЧАСТНИКИ НЕ ОПЛАТИВШИЕ ВЫСТАВОЧНЫЙ  ВЗНОС 
ПО РЕШЕНИЮ ПРЕЗИДИУМА РКФ МОГУТ БЫТЬ ДИС-
КВАЛИФИЦИРОВАНЫ  НА  ВСЕ  МЕРОПРИЯТИЯ  РКФ 
И FCI  НА  ТРИ ГОДА
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ЭКСПЕРТЫ  ВЫСТАВКИ
Алексей Белкин – Россия

Татьяна Григоренко – Россия
Олег Васильев – Россия

                  
ОРГКОМИТЕТ ВЫСТАВКИ
Александр Никитин/A.Nikitin – Председатель/President
Любовь Никитина/L.Nikitina – Исполнительный директор/Director
Никита Фирсов/Nikita Firsov – Главный помощник председателя/G.Execu-
tive President
Людмила Кольцова/L.Kolcova – Секретарь/Secretary
Светлана Кучер/S.Kucher – Секретарь/Secretary
Елена Никитина/E.Nikitina – наградная комиссия/BIS and cups

Виктория Богатырева/V.Bogatyreva                     Графика/Graphics
Валерий Богатырев/V. Bogatyrev                         Полиграфия/Polygraph
================================================================
         

Конкурс Юный хендлер - судья – Дмитрий Друца - Россия

- Гридчина Татьяна  – 15 лет – Вест Хайленд вайт терьер
- Богданова Аксинья – 13 лет – Мексиканская голая собака стандартная 
- Дворяшина Анастасия – 11лет - Доберман

Лучшая пара выставки/Coupe competition
судья / judge   – Татьяна Григоренко – Россия

АВСТРАЛИЙСКАЯ ОВЧАРКА – владелец Попов Э.А.
EDIRS NEW LIVE ZEVS x JENNY S MESCHERSKOY STORONY

?????? – владелец 
BLACK OPIUM FOR RUSSIAN FIELD x KSIMENA FROM RUSSIAN FIELD

АМЕРИКАНСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ – владелец Полухина С.
ESKUISSEL PARLE D AVOUR x АФИНА ИЗ ЦВЕТНОЙ АКВАРЕЛИ
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КАТАЛОГ ВСЕРОССИЙСКОЙ ВЫСТАВКИ CAC – ЧРКФ С ОСОБЫМ 
СТАТУСОМ

«ЧЕРНОЗЕМЬЕ 2023»

Группа  FCI I
	

АВСТРАЛИЙСКАЯ ОВЧАРКА / AUSTRALIAN SHEPHERD (USA)
Григоренко Т.В.- Самара

кобели / males	 класс ЮНИОРОВ/JUNIOR CLASS
0001	 EDIRS NEW LIVE ZEVS
	 RKF 6700887	 LNE 196	 21.09.2022, окрас brown merle tan
	 о. Dizzy Marble Bulletroof, м. Large Paw Brioni For Edirs
	 зав. Popov E.A., вл. Popov E.A., Voronezh.obl.

кобели / males	 класс ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ/INTERMEDIATE CLASS
0002	 TAYLOR NOBLE KNIGHT
	 RKF 6703195	 LSS 1226	 21.04.2022, окрас голуб мрамор
	 о. Дамани Дреам Гранд При, м. Зела Саусен Стар
	 зав. Соколова А.В., вл. Федорова Д.А., Воронеж

кобели / males	 класс ОТКРЫТЫЙ/OPEN CLASS
0003	 GOLDWIND PERSEJ III
	 RKF 6379733	 GOD 3521	 07.11.2021, окрас мраморный
	 о. Ви Давинчи Мона Лиза Смайл, м. Голдвинд Красавица Лика
	 зав. Шефер Ю.В., вл. Можаитова Е.А., Воронеж

кобели / males	 класс ЧЕМПИОНОВ/CHAMPION CLASS
0004	 ARA MILLENIUM BLESSED MARVEL, CH RUS
	 RKF 6212042	 992001000366	 29.01.2019, окрас мраморный
	 о. Thornapple Nightmare On Elm Street, м. Just A Star Des Dolmens D*An Arvor
	 зав. Tkachenko A., Mukhina O., вл. Khramtsova K., Orlovskaya obl.

суки / females	 класс ЮНИОРОВ/JUNIOR CLASS
0005	 ZIRAEL PEPITA PRECIOSA
	 RKF 6564298	 AVT 12030	 11.08.2022, окрас мраморный
	 о. Sarmat, м. Seventy Seven Bravissima Daisy
	 зав. Немец Т.Б., вл. Немец Т.Б., Липецк
0006	Б ЕЛЫЙ КИТ БЕРЕГИНЯ
	 tatAGD73	 AGD 73	 01.04.2022, окрас ЧЕРН С БЕЛ С ПОД
	 о. Indian Jackal Fallcat, м. Белый кит Орнелла
	 зав. Пастухова Я.Н., вл. Пастухова Я.Н. Киров

суки / females	 класс ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ/INTERMEDIATE CLASS
0007	 JENNY S MESCHERSKOY STORONY
	 RKF 6473618	 FNX 217	 05.03.2022, окрас brown tricolour
	 о. Invisible Spirit Drive Racing, м. Seventy Seven Great Sunshine Girl
	 зав. Zharkova O.M., вл. Popov E.A.
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суки / females	 класс ОТКРЫТЫЙ/OPEN CLASS
0008	 NIKKI DOGS DERA
	 RKF 6378055	 GSG 672	 24.10.2021, окрас черный триколор
	 о. Сияние Спутника Вин Дизель, м. Марранди Аврора
	 зав. Якушкина В.И., вл. Разгоняева Н.В., Воронеж

БЕЛАЯ ШВЕЙЦАРСКАЯ ОВЧАРКА / WEISSE SCHWEIZER SCHAFERHUNDE (CH)
	 Григоренко Т.В.- Самара
суки / females	 класс ЩЕНКОВ / PUPPY CLASS
0009	 VERA PRIMAVERA IZ BELOY BRIGADY
	 MWA 2452	 MWA 2452	 26.12.2022, окрас white
	 о. Ura-Gun Iz Beloy Brigady, м. Tellaris Iz Beloy Brigady
	 зав. Гурьева М., вл. Асеева И., Липецкая обл.

БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА ГРЮНЕНДАЛЬ / BELGIAN SHEPHERD DOG GROENEN-
DAEL (B)

	 Григоренко Т.В.- Самара
кобели / males	 класс ЮНИОРОВ/JUNIOR CLASS
0010	 TANK ASTRA MEUM
	 RKF 6668127	 250268600412	 07.08.2022, окрас черн
	 о. Luthor Astra Meum, м. Faith & Grace Astra Meum
	 зав. M Medved Matija, вл. Зейналова Э.Э.

БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА МАЛИНУА / BELGIAN SHEPHERD DOG MALINOIS (B)
	 Григоренко Т.В.- Самара
суки / females	 класс ЩЕНКОВ / PUPPY CLASS
0011	 ЯСИНА ЯСНАЯ ВОИТЕЛЬНИЦА
	 FUA 226	 FUA 226	 13.01.2023, окрас рыж с чер маск
	 о. Араш, м. Лиора Браве Солдиер
	 зав. Телкова О.И., вл. Супенко Д.Н., Воронеж

БОРДЕР КОЛЛИ / BORDER COLLIE (GB)
	 Григоренко Т.В.- Самара
суки / females	 класс ЮНИОРОВ/JUNIOR CLASS
0012	 QUEENLINE GIMME ALL YOUR LOVIN
	 RKF 6515712	 UAL 548	 12.06.2022, окрас голуб-белы
	 о. Лекку Готта Би Виз Ю, м. Айскнехт Шарлиз Квинлайн
	 зав. Иванова И.В., вл. Есипова Е.В., Воронеж

суки / females	 класс ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ/INTERMEDIATE CLASS
0013	Б АГИРА ЧЕРНАЯ МОЛНИЯ
	 RKF 6414250	 LKD 4415	 10.11.2021, окрас черн бел
	 о. Паллада Пастораль Еко Литнер, м. кантри Мастиф Жульетта Жасмин
	 зав. Новик Т.М., вл. Крысантьева Н.А. Воронеж.обл.

ВЕЛЬШ КОРГИ КАРДИГАН / WELSH CORGI CARDIGAN (GB)
	 Белкин А.С.- Н.Новгород
кобели / males	 класс ЩЕНКОВ / PUPPY CLASS
0014	 ЛАДИ ЛАРЕН ОДИН
	 LRD 264	 LRD 264	 16.02.2023, окрас тигров бел
	 о. Дом Корги Хеллион, м. Лади Ларен Гордея
	 зав. Ладнюк И.Ю., вл. Григорова О.А.
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кобели / males	 класс ОТКРЫТЫЙ/OPEN CLASS
0015	 ДОМ КОРГИ ДАЛИ САЛЬВАДОР
	 RKF 6322338	 SIG 1406	 05.06.2021, окрас трехцвет с рыж отм
	 о. Dom Korgi Erintor, м. Dom Korgi Cirque Du Soleil
	 зав. Фалимонова Т., вл. Головина И.

кобели / males	 класс ЧЕМПИОНОВ/CHAMPION CLASS
0016	Б АРРА*С БРИТТ ЛЛОЙД ЭДГАР АЙСЛЕР
	 RKF 5770289	 BRT 66	 13.10.2020, окрас трикол с тигр отм
	 о. Pemcader Singing the Blues, м. Dafne gyvates asara
	 зав. Баранова Т.С., вл. Ксенофонтов А.В.

суки / females	 класс ЮНИОРОВ/JUNIOR CLASS
0017	 TARTINKA
	 RKF 6612991	 TEE 6899	 12.05.2022, окрас мрамор
	 о. Эйзви Лук Эт Юселф, м. Челси Джон Жаклин
	 зав. Якушева Е.А., вл. Новгородцев Б.В., Воронежская обл.
0018	 КОРГИШИР ВЕЛВИТ ЭПИЛ
	 ROR 2619	 ROR 2619	 29.08.2022, окрас тигр бел
	 о. Zhelan*s Living Life In Peace, м. Atraxis Runs The Night
	 зав. Ржавская Ю.А., вл. Ржавская Ю.А.

суки / females	 класс ОТКРЫТЫЙ/OPEN CLASS
0019	 VICTORIA
	 RKF 6612975	 TEE 6855	 07.03.2022, окрас рыж с бел
	 о. Brynlluan The Sorcerer, м. Sher Prestige Prada
	 зав. Якушева Е.А., вл. Новгородцев Б.В., Воронежская обл.

суки / females	 класс ЧЕМПИОНОВ/CHAMPION CLASS
0020	 TIM PRIDE SHERRY BRANDY, CH RUS
	 RKF 5796942	 HHA 4968	 18.01.2021, окрас тигр с бел
	 о. Astersland Jazzy Maksherri, м. Стиль Лайф Галина Уланова
	 зав. Тимофеева О.Н., вл. Радченко В.А., Белгородская обл.

ВЕЛЬШ КОРГИ ПЕМБРОК / WELSH CORGI PEMBROKE (GB)
	 Белкин А.С.- Н.Новгород
кобели / males	 класс БЕБИ / BEBY CLASS
0021	 АНДВОЛ БУМБАРАШ
	 BSK 1558	 BSK 1558	 17.03.2023, окрас р-б
	 о. Лайф Спринг Денфорд, м. Андвол Далида
	 зав. Волкова М.А., вл. Волкова М.А., Курск

кобели / males	 класс ЩЕНКОВ / PUPPY CLASS
0022	 ЛЮКСБЕРРИ ХАКА
	 NDB 1681	 NDB 1681	 02.02.2023, окрас триколор
	 о. Хундертауэр Ирвин Ит*с Май Лав, м. Mistycor Eclipse
	 зав. Сизова О.Н., вл. Шлабович В.В., Воронеж

кобели / males	 класс ЮНИОРОВ/JUNIOR CLASS
0023	 AIKEMUNO EL
	 RKF 6676785	 112060000116	 25.06.2022, окрас рыж с бел
	 о. Dragnjoy Power Of Magic, м. Zemlyanichnaya Polyanka Z Piashchotnai Zorki
